
        Základní  škola, Beroun – Závodí, Komenského 249 
 

        266 01    Beroun, Komenského 249        311 545 111        e-mail: zs@zavodi.eu            www.zavodi.eu 

 

                               

 
                   

                                                 SMLOUVA  O  DÍLO  
 

 

uzavřená mezi 
 

Základní škola, Beroun – Závodí, Komenského 249 
Sídlo: Komenského 249 

         266 01 Beroun 
 

Zastoupená: Mgr. Hanou Kozohorskou, ředitelkou školy 

(dále jen objednatel) 
IČ: 475 157 67 

Bankovní spojení: KB Beroun č.účtu  
                              

 

A  
 

SDRUŽENÍ ZŠ Beroun 
sídlo: Nádražní 25, 252 63 Roztoky 

firem: 

POHL cz, a.s. – společník 1 
Nádražní 25, 252 63 Roztoky  

 
METROSTAV a.s. – společník 2 

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 
 

Zastoupené:  

Ing. Petr Kašpar, člen představenstva Pohl CZ, a.s. 
Ing. Milan Veselský, ředitel divize 6 Metrostav a.s. 

Ing. Jan Šlajs, obchodní náměstek divize 6 Metrostav a.s.  
(dále jen zhotovitel)  

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Hradec Králové č. účtu  

IČO:  25606468 - Pohl CZ, a.s. 
 00014915 – Metrostav a.s.  

DIČ:  
CZ25606468 - Pohl CZ, a.s. 

 CZ00014915 – Metrostav a.s. 
 

 

Uzavírají dle § 2586 a následujících Občanského zákoníku tuto smlouvu o dílo.  
 

 
 

 

I. Předmět smlouvy o dílo  
 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele provede přesun a zabudování dveří včetně 
zárubní, zednické práce, truhlářské práce, srovnání podlahy pod dveřmi, zazdění nefunkčních otvorů 

v prostorách staré šatny 2. stupně – rekonstrukce učebny Dílny v Základní škole, Beroun-Závodí, 

Komenského 249. Předmět díla je dán položkovým rozpočtem níže. 
 

 
 



        Základní  škola, Beroun – Závodí, Komenského 249 
 

        266 01    Beroun, Komenského 249        311 545 111        e-mail: zs@zavodi.eu            www.zavodi.eu 

 

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 09.05.2020

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 56 006,55

D HSV Práce a dodávky HSV 42 950,17

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 13 847,86

1 K 310239211
Zazdívka otvorů pl do 4 m2 ve zdivu nadzákladovém 

cihlami pálenými na MVC
m3 3,133 4 420,00 13 847,86

VV 1,15*2,02*0,45+1,45*2,4*0,6 3,133

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 22 971,91

2 K 612131111

Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch 

polymercementový spojovací můstek nanášený ručně 

stěn

m2 10,905 24,30 264,99

VV 1,1*2,02+1,15*2,02 4,545

VV 1,1*2,4+1,55*2,4 6,360

VV Součet 10,905

3 K 612321341

Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená 

strojně dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 10 mm 

a tloušťky štuku do 3 mm štuková svislých konstrukcí 

m2 10,905 291,00 3 173,36

4 K 612325302
Vápenocementová omítka ostění nebo nadpraží 

štuková - začištění
m2 3,352 478,90 1 605,27

VV 1,547*0,6+2,02*2*0,6 3,352

5 K 61232530R
Příplatek za provedení ozdobné omítky, viz stávající 

stav II-1.01
m2 1,150 15 000,00 17 250,00

VV 1,15*1,0 1,150

6 K 612331391
Příplatek k cementové omítce vnitřních stěn za 

každých dalších 5 mm tloušťky strojně
m2 10,905 62,20 678,29

D 998 Přesun hmot 6 130,40

7 K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m t 5,953 1 029,80 6 130,40

D PSV Práce a dodávky PSV 3 211,11

D 766 Konstrukce truhlářské 3 211,11

8 K 766660031
Montáž dveřních křídel otvíravých dvoukřídlových 

požárních do ocelové zárubně stávající dveře
kus 1,000 1 420,00 1 420,00

9 K 766681122
Montáž zárubní rámových pro dveře dvoukřídlové 

rozměru 1450 mm
kus 1,000 1 770,00 1 770,00

10 M 6118225R
zárubeň rámová pro dveře 2křídlé stávající 1.NP 

I.stupeň
kus 1,000 0,00 0,00

11 K 998766103
Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v 

objektech v do 24 m
t 0,013 1 040,00 13,52

12 K 998766181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 766 prováděný bez 

použití mechanizace
t 0,013 584,00 7,59

D N00 Nepojmenované práce 5 372,17

D N01 Nepojmenovaný díl 5 372,17

13 K 784111011
Obroušení podkladu omítky v místnostech výšky do 

3,80 m
m2 10,905 9,70 105,78

14 K 784211101

Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra 

dvojnásobné, bílé za mokra otěruvzdorné výborně v 

místnostech výšky do 3,80 m

m2 14,257 44,90 640,14

15 K 78421110R Příplatek za provedení malby, viz stávající stav II-1.01 m2 1,150 1 200,00 1 380,00

16 K 9680624X1 Vybourání dveří vč. zárubně kus 2,000 124,40 248,80

17 K 952901111

Vyčištění budov nebo objektů před předáním do 

užívání budov bytové nebo občanské výstavby, světlé 

výšky podlaží do 4 m

m2 26,500 79,30 2 101,45

18 K 949101111

Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních 

staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové 

podlahy do 1,9 m

m2 20,000 44,80 896,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 4 473,10
19 K Vedlejší rozpočtové náklady 8,68 % % 8,680 515,33 4 473,10

VCP BEROUN

090520 - KD 7/043 Dveře nových dílen II. stupně

 



        Základní  škola, Beroun – Závodí, Komenského 249 
 

        266 01    Beroun, Komenského 249        311 545 111        e-mail: zs@zavodi.eu            www.zavodi.eu 

 

 

 
 

 
 

Předmětné dílo musí splňovat všechny technické, bezpečnostní a hygienické normy a normy pro 

prostory, ve kterých se nachází děti (materiál, který neohrožuje zdraví a bezpečnost dětí a 
zaměstnanců). Doloženo certifikáty k jednotlivým prvkům a záručními listy. 

 
 

 
 

II. Termín plnění 

 
 

 
Zahájení prací  27.7.2020. Termín dokončení díla do 31.7.2020. 

 

Dílo lze ukončit i před termínem určeném k dokončení, přičemž dokončením díla se rozumí jeho 
realizace v požadované kvalitě a rozsahu vč. kompletního předání objednateli. 

Dílo nebude předáno, nebudou-li odstraněny vady reklamované objednatelem. O předání díla bude 
učiněn zápis. 

 

 
 

 
 

III. Cena a platební podmínky 
 

 

 
1. Celková a konečná cena za provedení díla dle bodu I. této smlouvy je sjednána na 56006,55Kč 

(padesátšesttisícšestkorun padesátpěthaléřů) bez DPH a 67767,92Kč s DPH 
(šedesátsedmtisícsedmsetšedesátsedmkorundevadesátdvahaléřů). 

      Cena zde uvedená zahrnuje veškeré náklady s provedením díla spojené. 

2. DPH  bude k ceně připočtena v zákonné výši a vyčíslena na daňovém dokladu. 
3. Cena bude zaplacena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, na základě faktury – 

daňového dokladu objednatele, který zhotovitel po převzetí doručí objednateli. 
4. Faktura – daňový doklad bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu se lhůtou 

splatnosti minimálně 15  pracovních dnů, ode dne doručení daňového dokladu objednateli. 
   

5. Objednatel nepřipouští překročení ceny díla.   Záloha není poskytována. 

 
 

 
IV. Záruka a reklamace 

 

 
1. Záruka je poskytována v délce 24 měsíců  

2. Reklamaci objednatel uplatňuje písemně u zhotovitele na adrese sídla (za písemné uplatnění 
se považuje i mailová zpráva). Součástí reklamace musí být minimálně popis závady a nárok 

objednatele. 

 
 

 
 



        Základní  škola, Beroun – Závodí, Komenského 249 
 

        266 01    Beroun, Komenského 249        311 545 111        e-mail: zs@zavodi.eu            www.zavodi.eu 

 

 

 
Reklamace bude zhotovitelem posouzena do 3 pracovních dnů od uplatnění reklamace, o 

výsledku  posouzení reklamace bude objednatel informován do 5ti pracovních dnů od uplatnění 
reklamace. 

    

3.  Reklamace bude vyřízena na náklady zhotovitele bezodkladně. 
 

Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé nedodržením podmínek při provozu díla nebo provozem  
v nevhodných podmínkách nebo při zásahu vyšší moci.  

 
 

 

Práva objednatele z vad a nedodělků se dále řídí ustanovením občanského zákoníku, účinného 
v době převzetí.     

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
v tento den objednatelem se považuje za včas uplatněnou. Na části díla, které byly v důsledku 

oprávněné reklamace zhotovitelem opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne 

provedení reklamační opravy. 
 

 
 

 

V. Ostatní ujednání  
 

 
Strana odpovídá straně druhé za škodu, kterou jí způsobila svým zaviněným jednáním (úmyslně 

nebo nedbalostně). Škoda se uplatňuje písemně, s popisem vzniku škody. Lhůta pro uhrazení 
škody bude činit maximálně třicet dnů od uplatnění. V případě neuhrazení škody se bude jednat o 

spornou otázku mezi stranami. Strany berou na vědomí, že škoda může být způsobena i pozdním 

plněním.  
 

 
 

 

 
VI. Smluvní pokuty 

 
 

Pro případ, že zhotovitel nedodrží termín plnění může objednatel požadovat pokutu ve výši 0,5 %  
z ceny díla za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do deseti dnů ode dne jejího 

vyúčtování. 

 
 

VII. Závěrečná ujednání 
 

 

Smlouva je provedena ve 2 stejnopisech a každý z účastníků obdrží 1 vyhotovení. Smluvní strany 
prohlašují, že s obsahem tohoto dokumentu souhlasí bezvýhradně, opravdu a vážně, nejednají 

v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připisují své vlastnoruční podpisy. 
Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky k této smlouvě, 

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 
 

 
 



        Základní  škola, Beroun – Závodí, Komenského 249 
 

        266 01    Beroun, Komenského 249        311 545 111        e-mail: zs@zavodi.eu            www.zavodi.eu 

 

 

 
Obě strany berou na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv. 

 
 

 

 
V Berouně  dne   20.7.2020                                                    V Berouně dne 20.7.2020 

 
 

 
 

zhotovitel                                                                           objednatel 

 
Ing. Petr Kašpar, člen představenstva Pohl CZ, a.s.  Mgr. Hana Kozohorská, ředitelka školy   

 
 

 

 
 

 
 

Ing. Milan Veselský, ředitel divize 6 Metrostav a.s. 

 
 

 
 

 
Ing. Jan Šlajs, obchodní náměstek divize 6 Metrostav a.s.  

                                                                                       

      


